
SALINAN 

PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 

NOMOR 139 TAHUN 2022 

TENTANG 

DAFTAR INOVASI DAERAH 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALIKOTA SURABAYA 

Menimbang : a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 388 ayat (1) 

dan ayat (3) Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah sebagaimana telah diubah 

beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 

Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-

Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah dan Pasal 20 ayat (2) huruf b Peraturan 

Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang Inovasi 

Daerah;  

b. bahwa dalam rangka optimalisasi penerapan hasil inovasi
daerah, perlu menetapkan Peraturan Walikota tentang

Daftar Inovasi Daerah.

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 16 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Besar dalam 

Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa Tengah, Djawa 
Barat dan dalam Daerah Istimewa Jogjakarta (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 45) 

sebagaimana telah diubah dengan Undang-Undang Nomor 

2 Tahun 1965 Perubahan Batas Wilayah Wilayah 
Kotapraja Surabaya dan Daerah Tingkat II Surabaya 

dengan Mengubah Undang-Undang Nomor 12 Tahun 1950 

tentang Pembentukan Daerah Daerah Kabupaten Dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Timur dan Undang-Undang 

Nomor 16 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah Kota 

Besar Dalam Lingkungan Propinsi Djawa Timur, Djawa 
Tengah, Djawa Barat dan Dalam Daerah Istimewa 

Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

1965 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 2730); 

2. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan

Publik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009
Nomor 112, Tambahan Lembaran Negara Republik

Indonesia Nomor 5038);

WALIKOTA SURABAYA 
PROVINSI JAWA TIMUR



3. Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2011 tentang 
Pembentukan Peraturan Perundang-Undangan 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 

82, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5234) sebagaimana telah diubah beberapa kali 

terakhir dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2022 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 

143, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6801); 
 

  4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah {Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 

Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 
 

  5. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2020 
Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6573); 
 

  6. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2017 tentang 

Inovasi Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2017 Nomor 206, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6123); 
 

  7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 2015 
tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 2036) 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Menteri 
Dalam Negeri Nomor 120 Tahun 2018 tentang Perubahan 

atas Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 80 Tahun 

2015 tentang Pembentukan Produk Hukum Daerah 
(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2018 Nomor 

157); 

    

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN WALIKOTA TENTANG DAFTAR INOVASI DAERAH. 

BAB I 

KETENTUAN UMUM 

Pasal 1 

 

Dalam Peraturan Walikota ini yang dimaksud dengan: 

1.  Daerah adalah Kota Surabaya. 
 

2.  Pemerintah Daerah adalah Pemerintah Kota Surabaya. 



 

3.  Walikota adalah Walikota Surabaya. 
 

4.  Perangkat Daerah adalah perangkat daerah di 

Lingkungan Pemerintah Kota Surabaya. 
 

5.  Inovasi Daerah adalah semua bentuk pembaharuan 

dalam penyelenggaraan Pemerintahan Daerah. 
 

6.  Urusan Pemerintahan adalah fungsi-fungsi pemerintahan 

yang menjadi hak dan kewajiban setiap tingkatan 
dan/atau susunan pemerintahan untuk mengatur dan 

mengurus fungsi-fungsi tersebut yang menjadi 

kewenanganya dalam rangka melindungi, melayani, 

memberdayakan dan menyejahterakan masyarakat. 
 

7.  Pelayanan Publik adalah kegiatan atau rangkaian 
kegiatan dalam rangka pemenuhan kebutuhan pelayanan 

sesuai dengan peraturan perundang-undangan bagi 

setiap warga negara dan penduduk atas barang atau jasa 
dan/atau pelayanan administratif yang disediakan oleh 

penyelenggara Pelayanan Publik. 

 

BAB II 

MAKSUD DAN TUJUAN 

Pasal 2 

 

(1) Peraturan Walikota ini dimaksudkan untuk memberi 

kepastian hukum bagi penerapan inovasi daerah yang 

telah dilaksanakan di Daerah. 
 

(2) Peraturan Walikota ini bertujuan untuk:  

a. meningkatkan kinerja penyelenggaraan Pemerintahan 

Daerah; 
 

b. menumbuhkan dan mengembangkan budaya inovasi di 

lingkungan Pemerintah Daerah; dan 
 

c. pembentukan kerjasama antar perangkat daerah dalam 

rangka pengembangan inovasi. 

 

BAB III 

PENERAPAN INOVASI DAERAH 

Pasal 3 

 

(1)  Inovasi Daerah diterapkan dalam penyelenggaraan 

pemerintahan daerah. 
 

(2)  Walikota menetapkan Inovasi Daerah sebagaimana 

dimaksud pada ayat (1) disertai dengan Perangkat Daerah 

pengampu sesuai tugas, pokok dan fungsinya. 



 

(3)  Daftar Inovasi Daerah sebagaimana dimaksud pada ayat 

(2) tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian 

tidak terpisahkan dari Peraturan Walikota ini. 

 

BAB IV 

KETENTUAN PERALIHAN 

Pasal 4 

 

Pada saat Peraturan Walikota ini mulai berlaku, maka: 

a.  Inovasi Daerah yang dihasilkan dan diterapkan sebelum 

Peraturan Walikota ini diundangkan, dinyatakan sebagai 

Inovasi Daerah dan harus dilaporkan dan didata; dan 
 

b.  pelaporan dan pendataan sebagaimana dimaksud pada 

huruf a, dikoordinasikan oleh Perangkat Daerah yang 
menyelenggarakan penunjang urusan pemerintahan di 

bidang penelitian dan pengembangan. 

 

BAB V 

KETENTUAN PENUTUP 

Pasal 5 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan.  

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Surabaya. 

   

   Ditetapkan di Surabaya 

   pada tanggal 30 Desember 2022 

    
WALIKOTA SURABAYA, 

    

ttd 

 
   ERI CAHYADI 

 

 

 

 

 

 

Diundangkan di.............. 



Diundangkan di Surabaya 

pada tanggal 30 Desember 2022 

Pj. SEKRETARIS DAERAH KOTA SURABAYA, 

 ttd 

Ir. Erna Purnawati 

Pembina Utama Muda 

NIP 19641008 199003 2 008 

BERITA DAERAH KOTA SURABAYA TAHUN 2022 NOMOR 141 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN 

HUKUM DAN KERJASAMA 

Sidharta Praditya Revienda Putra, SH.,MH. 

Jaksa Madya 

NIP. 19780307 200501 1 004 



 

LAMPIRAN PERATURAN WALIKOTA SURABAYA 
NOMOR  : 139 TAHUN 2022 
TANGGAL  : 30 DESEMBER 2022 

 
DAFTAR INOVASI DAERAH 

 

NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

1.  SIGIS (Surabaya Integrated Geographic 
Information System) 

Badan Perencanaan 

Pembangunan Daerah, 
Penelitian Dan Pengembangan 2.  Devplan (Development Plan) 

3.  INOVBOYO (Inovasi Suroboyo) 

4.  e-Musrenbang 

5.  Opsplan (Operational Plan) 

6.  e-monev 

7.  e-data 

8.  e-Learning Badan Kepegawaian dan 

Pengembangan Sumber Daya 

Manusia 
  

  

  

  

9.  MESeMKu (ManajemEn Sumber daya 

Manusia elektronik doKumen) 

10.  SINORA (Sistem Penomoran Surat) 

11.  SIJAKA (Sistem Informasi 

pertanggungJawaban Keuangan dan 

Arsip) 

12.  e-SDM 

13.  Rekomendasi Penelitian Badan Kesatuan Bangsa dan 

Politik 

14.  PBB Online Badan Pendapatan Daerah 

  15.  Tax Surveillance 

16.  Tiket Wisata Surabaya (Pemesanan 

TIket Wisata Online Surabaya) 

Dinas Kebudayaan, 

Kepemudaan dan Olah Raga 

serta Pariwisata 
  

  

  

  
  

  

  

17.  e-Kasir ( Aplikasi e-Kasir THP Kenjeran 

Kota Surabaya) 

18.  ADINDA (Aplikasi Satu Data, Informasi 

dan Administrasi Disbudporapar) 

19.  e-Kesenian (Pendaftaran Seniman 

Surabaya) 

20.  Tourism (Informasi Wisata Surabaya) 

21.  Koridor (Co-Working Space) 

22.  BeSmart (Pendaftaran Beasiswa 

Surabaya) 

23.  SPEKTA (Sistem Pelayanan Elektronik 

Olahraga) 

24.  JEBOL ANDUK (Jemput Bola 

Admnistrasi Kependudukan) 

Dinas Kependudukan dan 

Pencatatan Sipil 
  

  

  
  

  

  

25.  KALIMASADA (Kawasan Lingkungan 

Masyarakat Sadar Administrasi 

Kependudukan) 

26.  Lontong Balap (Layanan Online 

Terpadu One Gate System BersamA 

DispendukcapiL dAn Pengadilan Negeri) 

27.  Lontong Kupang (Layanan Online dan 
Terpadu Melalui ONe Gate System 

antara DispenduKcapil SUrabaya, 

Pengadilan Agama dan KementriaN 

AGama Surabaya) 



 

NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

28.  SWARGALOKA (Suara Warga Mengelola 
Kebutuhan Adminduk) 

Dinas Kependudukan dan 
Pencatatan Sipil 

 29.  KNG (Klampid New Generation) 

30.  Katepay (alat pembayaran elektronik) 

31.  ACO – ERI 

32.  JAGOCETING (Jagongan Cegah 

Stunting) 

Dinas Kesehatan 

33.  CAK DAN NING 1-20 (Lacak dan 

Skrining) 

34.  SI SANTIK RITA (Aksi Saring Jentik Irit 

Air) 

35.  SI MARO MARU (Aksi Matikan Rokok 
Sebelum Masuk Rumah) 

36.  NING CATIN PLUS (Skrining Calon 

Pengantin Plus Plano Tes) 

37.  PERI CINTA (Periksa Gigi Calon 
Pengantin) 

38.  Septi.Com 

39.  Pentas TB (Pelayanan Cepat Berkualitas 

TBC) 

40.  Posyandu Jiwa Bela Cemara 

41.  Bumil Bersenandung 

42.  Mak Sarokah & Ertiga (Kampung Bebas 

Asap Rokok Kelurahan 
 Warugunung dan Karangpilang) 

43.  Kampung Sere 

44.  Pepesan Segar (Pekerja Pengasapan 

Ikan Sehat dan Bugar) 

45.  Pahala TB 

46.  Catch Pneumonia (Cari, atasi, terapi, 

cegah Pneumonia) 

47.  Kampung Cinta Kelor 

48.  Kampung Cinta Toga 

49.  Kampung Cinta PSN 

50.  Sekolah Cinta TOGA 

51.  Kampung Cinta Gigi Sehat 

52.  Kampung Barokah (Bebas Asap Rokok 
Dalam Rumah) 

53.  PEKON SITIK (Pelayanan Konseling bagi 

Rumah Positif Jentik) 

54.  Blusukan Gugur Gunung 

55.  Gertak Atoss TB 

56.  Gertak Puber DBD 

57.  Gertak Dulur ODF 

58.  Pandu Perisai Besi 

59.  Tele Damburiska (Telehealth 

Pendampingan Bumil Risti oleh Kader) 

60.  Telehealth KDS (Kelompok Dampingan 

Sahabat Bersama) 

61.  Posyandu ODGJ SEMANGGI (Semangat 

Tinggi Hilangkan Pasung, Jauhi Stress, 

Upayakan Mandiri) 

http://septi.com/


 

NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

62.  Mobile Vaksinasi Dinas Kesehatan 

63.  Sharing Sehat TOGA 

64.  Kolor JOKES (Kontrol lansia, rajin 

olahraga jaga prokes) 

65.  PELITA BARU (Posyandu balita dengan 
Adaptasi Kebiasaan Baru) 

66.  SMS MAK NING 

67.  POSTING (Posyandu Stunting) 

68.  TANYA GUE 

69.  POS LILO (Poskestren Peduli Tuberculosis) 

70.  Kursi Biru 

71.  Rubear 

72.  PTM Bercadar 

73.  Si Manisku (Skrining Mandiri Sehat 
Jiwaku) 

74.  Vaccine at the mall (integrasi 3 

puskesmas) 

75.  Kartu Kendali GEMAS (Gerakan 
Masyarakat Bebas Stunting) 

76.  PENTAS (PENdampingan baliTA gizi 

kurang dan Stunting) 

77.  BULIN JEDAR (Ambulan, Bersalin, 

Jemput, Dampingi, Antar) 

78.  e-Me Health 

79.  e-SIBAT (e-Sistem Informasi Pengobatan TB) 

80.  GASS SANTUY (Cegah Stunting Sampai 
Tuntas Kuy) 

81.  GEMPITA (Gerakan Memijat Pada 

Balita) Stunting 

82.  GITAMIL (Gigi Balita dan Ibu Hamil) 

83.  JAMPI CANTING (Jamu Pijat Cegah 

Stunting) 

84.  KAMPUNG BESAR (Kampung Bebas 
Asap Rokok) 

85.  KAPAS SIAGA (Kampung ASI 

terintegrasi dengan TOGA) 

86.  KEBASI (Kelompok Bapak-Bapak Peduli 
ASI) 

87.  KECAPIN MAMS (Kelas Calon Pengantin 

& Mama Menyusui) 

88.  Kelas Ibu Hamil Andalan Utama 
Seluruh Masyarakat (KEMILAU EMAS) 

89.  Kelompok Nelayan Sehat 

90.  MONKASELL DE USG (Monitoring 

Kehamilan Bersama Keluarga Lewat 
Video USG) 

91.  NEGASIN RANI (Nek Gak Gelem Vaksin 

Tak Parani) 

92.  OJEK BIRU (Ojek Tb Paru) 

93.  Optimalisasi Kepatuhan Minum Obat 

Pada Pasien ODGJ Melaui Kartu 

Kendali Kepatuhan Minum Obat 



 

NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

94.  Pembuatan Video Dan Leaflet Tentang 
Kanker Serviks Untuk Meningkatkan 

Capaian Inspeksi Visual Dengan Asam 

Asetat (IVA) 

Dinas Kesehatan 

95.  Pemeriksaan Laboratorium Virologi PCR 

(Polymerase Chain Reaction) pada 

Laboratorium Kesehatan Daerah 

96.  NGELONI MBAH PRATMAN 
(Pengelolaan Air Limbah IPAL Untuk 

Penyiraman Tanaman) 

97.  Peningkatan Capaian Vaksinasi Covid-

19 Dengan Metode "DESAK" (D=door to 
door,E=edukasi,S=saring data,A=anti 

libur vaksin,K=kolaborasi lintas sektor) 

98.  SINTAL GIMUVID (Sinergi Pelayanan 
Digital Gigi dan Mulut pada Pasien 

Covid-19) 

99.  Soeket Tea ( Teh Herbal Daun Mint dan 

Secang untuk penderita TB) 

100.  Gemakan Sama Sama (Gerakan 

Masyarakat Budayakan Satu Rumah 

Satu Jumantik) 

101.  Ladang Pangan Dinas Ketahanan Pangan dan 

Pertanian 

  

  

102.  KASUR Suroboyo (Kampung Sayur 

Suroboyo) 

103.  KERANG BOYO (Kebun Raya Mangrove 
Suroboyo) 

104.  WargaKu (Wadah Aspirasi Rukun 

Warga Rukun Tetangga dan Kampung 

Unggul) 

Dinas Komunikasi dan 

Informatika 

  
  

  

  
  

  

  
  

105.  112 

106.  SSW (Surabaya Single Window) ALFA 

107.  PEKEN (Pemberdayaan Ekonomi lan 

Ketahanan Ekonomi Nang Suroboyo) 

108.  Aplikasi Apel Petang (Aplikasi Pelacakan 

Pegawai Tangguh) 

109.  Aplikasi Monev TIK (Monitoring dan 

Evaluasi Teknologi Informasi dan 
Komunikasi) 

110.  Aplikasi Lawan Covid 

111.  Sayang Warga (Sistem Layanan dan 

Pendampingan Warga Surabaya) 

112.  Padat Karya 

113.  Pembentukan Koperasi Konsumen 

untuk Pemberdayaan UMKM dan Toko 
Kelontong di Surabaya 

Dinas Koperasi Usaha Kecil 

dan Menengah dan 
Perdagangan 

  114.  Sistem Pembayaran Satu Kasir Sentra 

Wisata Kuliner (e-Kastra) 

115.  Sistem Informasi Manajemen Pelaporan 
(e-Simpel) 

Dinas Lingkungan Hidup 

116.  ROTI 7 LAPIS (Response Time 7 Menit 

Layanan Pemadaman Kebakaran Gratis) 

Dinas Pemadam Kebakaran 

dan Penyelamatan 



NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

117. TRUK TANKER (Tim Rescue Untuk 
Evakuasi dan Penyelamatan Reaksi 

Cepat di Surabaya) 

Dinas Pemadam Kebakaran 
dan Penyelamatan 

118. WISDAMCIL (Wisata Pemadam 
Kebakaran Cilik) 

119. SOSIS BAKAR (Sosialisasi dan Simulasi 

Kebakaran pada Masyarakat Surabaya) 

120. SEDAMKAR (Senam Sehat Pemadam 
Kebakaran) 

121. PUDD (Peraturan Urusan Dinas Dalam) 

122. MADAGASKAR (Masyarakat dan 

Keluarga Siaga Kebakaran) 

123. Kampung Pendidikan Kampunge Arek 

Suroboyo (KP KAS) Tatanan Normal 

Baru 2021 

Dinas Pemberdayaan 

Perempuan dan Perlindungan 

Anak serta Pengendalian 
Penduduk dan Keluarga 

Berencana 

124. #GampangNgurusNIB Dinas Penanaman Modal dan 

Pelayanan Terpadu Satu Pintu 125. Jemput Bola Laporan Kegiatan 
Penanaman Modal (JEBOL LKPM) 

126. Pameran Virtual 

127. Wani Ngurus Izin 

128. Workshop Pelayanan Prima 

129. Sistem Informasi Aplikasi Guru 
Surabaya (SIAGUS) 

Dinas Pendidikan 

130. Aplikasi CSR 

131. SIPKS (Sistem Informasi Pengelolaan 
Keuangan Sekolah) 

132. Go Bis Dinas Perhubungan 

133. ASSiK (Arek Suroboyo Siap Kerjo) Dinas Perindustrian dan 

Tenaga Kerja 134. Pensil Bu-In (Pencatatan Perselisihan 
Hubungan Industrial) 

135. GENDIS SEWU (Gerakan Mendongeng 

dan Menulis Seribu) 

Dinas Perpustakaan dan 

Kearsipan 

136. SIPUS (Sistem Informasi Perpustakaan) 

137. Taman Kali Emas 

138. DISPUSIP Ensiklopedia dan Virtual 
Sejarah 

139. e-Arsip

140. SIKIS (Sistem Informasi Kinerja dan Izin 
OS) 

141. Peta Peruntukan (Sistem Informasi Peta 

Rencana Peruntukan 

Dinas Perumahan Rakyat dan 

Kawasan Permukiman serta 
Pertanahan 142. e-Takok (Sistem Informasi Layanan

Pengaduan/Customer Service Online)

143. SiPETARUNG (Sistem Informasi 

Perencanaan Tata Ruang, Pengarsipan 
Perijinan dan Pengendalian 

Pemanfaatan Ruang) 

144. e-Termin (Sistem Informasi Proses

Pencairan Belanja Daerah)



NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

145.  PUSAKA MENTARI (Penanganan Usia 
Anak Sekolah Bermasalah Mencapai 

Prestasi di Kampung Anak Negeri) 

Dinas Sosial 
  

146.  SKM Online 

147.  CEKATAN (Percepatan Sertifikasi Aset 

Jalan Saluran) 

Dinas Sumber Daya Air dan 

Bina Marga 

  

  
  

  

  

148.  PERINTIS (Penataan Jaringan Utilitas) 

149.  REPLICA (Retribusi Pengolahan Limbah 
Cair) 

150.  SIKOMTEK (Sistem Informasi 

Rekomendasi Teknis) 

151.  e-Maintenance 

152.  SIMIPAL (Sistem Informasi Maintenance 
IPAL) 

153.  Aplikasi Surabaya Peduli Bencana (SPB) Inspektorat 

  
  

154.  E-Audit/ SI RAMPING (Sahabat 
Inspektorat Koordinasi dan 

Pendampingan) 

155.  Whistleblowing System (WBS) 

156.  Aplikasi Sistem Informasi Asemrowo 
Andalan, Santun, Inovatif dan Kreatif (SI 

ASIK) 

Kec. Asemrowo 
  

  

  157.  GERMAS PAS (Gerakan Masyarakat 

Peduli Anak Stunting) 

158.  DOA (Dodolan Asemrowo Asik) 

159.  KAPSOL (Kampung Pelangi Sontoh Laut) 

160.  Kampung Semanggi Kec. Benowo 

161.  Galaksi (Gabungan Aplikasi Langsung 
Analisa Kelurahan Sumber Informasi) 

Kec. Gayungan 
  

  

  
  

  

162.  Informasi Tata Kelola Pemerintahan 

Kelurahan Ketintang 

163.  Kampung Pengelolaan Sampah & Galaxy 

Maggot 

164.  Kampung Wani Nolak Narkoba 

165.  PAKEM (Pelayanan Adminduk Kelurahan 

Menanggal) 

166.  Kampung Toga Gayungan 

167.  Kampung OASE (Ondomohen Asri Sejuk 
dan Elok ) di masa Pandemi Covid-19 

Kec. Genteng 

168.  Laskar Pelangi (Laskar Pelayanan 

Mbengi) 

Kec. Gunung Anyar 

  
  169.  PPKM Gunung Anyar (Posko Pengaduan 

Kesejahteraan Masyarakat Gunung 

Anyar) 

170.  Soto Mie Gunung Anyar (Sosialisasi 
Protokol Kesehatan Posyandu Balita) 

171.  GEBLAK (Gerakan Balik Kanan) Kec. Jambangan 

172.  Kampung hidroponik Kec. Karangpilang 

173.  Kampung Guyub Dan Kreatif Kec. Krembangan 

174.  Antar Jemput Pasien Covid-19 ke 

Tempat Isolasi yang disiapkan Pemkot 

Surabaya 

Kec. Pakal 

  

175.  JEDOOR (Jemput Door to Door) 



NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

176.  Kelompok Masyarakat Sadar Wisata 
Bozem 

Kec. Rungkut 

177.  MAMI CERDAS (Masyarakat Sambikerep 

Cegah, Rawat dan Peduli Atasi Sosial) 

Kec. Sambikerep 

178.  Kampung Wisata Religi Kec. Semampir 

179.  Hujan Buatan Kecamatan Simokerto 

Kelurahan Tambakrejo 

Kec. Simokerto 

180.  Gerdu Lawan Covid-19 Kecamatan 
Sukolilo 

Kec. Sukolilo 

181.  Bank Sampah Digital Terintegrasi Kec. Sukomanunggal 

182.  sarilerak Kec. Tandes 

183.  Kampung Tangguh Wani Bangkit RW.04 
Kel.Wonorejo 

Kec. Tegalsari 
  

  184.  UMKM Corner Regantris Cendana 

185.  UMKM Corner Regantris Dr.Soetomo 

186.  "TEJO " Mini Garden Kec. Tenggilis Mejoyo 

187.  Kampung Wisata Lingkungan Babatan 
Pilang in New Normal 

Kec. Wiyung 

188.  Akas (Antar Berkas) Kec. Wonocolo 

189.  Sidarling (Satgas atasi darurat 

lingkungan) 

190.  Galery Wonocolo 

191.  Kopi Ga (Kolaborasi dengan pihak ketiga)  

192.  Kopi Galak (Kolaborasi Pihak Ketiga 

pelatihan kerja) 

193.  Situ Mini Alit( Siap Bantu administrasi 
dan Fasilitasi) 

194.  Godok (Gotong royong dukung 

kesehatan) Posyandu BGM, BIAN 

195.  Tanggap Sosial Bakso(Bantu 
kedaruratan sosial) 

196.  Rumah Pakar 

197.  Warung Kebun Joss & Kebun 

Hydroponik 

198.  Pelayanan Malam 

199.  Kampung Lele Kec. Wonokromo 

  200.  Kampung Sayur 

201.  SIPAK BLUD (Sistem Informasi 
Penatausahaan Keuangan Badan 

Layanan Umum Daerah) 

RSUD Bhakti Dharma 
Husada 

202.  NETSS (Neonatal Emergency Transport 
Service Surabaya) 

RSUD dr. Mohamad 

Soewandhie 
  203.  Motor Obat 

204.  S3R (Sepeda Satpol PP Sobo Ratan) Satuan Polisi Pamong Praja 

205.  Satpol PP Pariwisata 

206.  LAKI-EL (Laporan Kinerja Elektronik) Bagian Organisasi 

  207.  SuSan MasE (Survei Kepuasan 

Masyarakat Elektronik) 

208.  Sistem Monitoring Akuntabilitas Kinerja 
(SIMONIK)  

209.  Sistem Monitoring Reformasi Birokrasi 

Perangkat Daerah (SITOMAS) 

210.  Sistem Analisis Beban Kerja (SI-ABK) 



NO NAMA INOVASI PERANGKAT DAERAH 

211. Sistem Evaluasi Kelembagaan (SI EVA K-
LEM) 

212. e-Sidang Bagian Hukum dan 

Kerjasama 213. E-Kerjasama 

214. GRMS (Government Resources 
Management System) 

Bagian Pengadaan 
Barang/Jasa dan 

Administrasi Pembangunan 

215. Service and Operation Command Centre 
(Pusat Kendali Pelayanan dan Operasi) 

PDAM Surya Sembada Kota Surabaya 

Bagian Perekonomian dan 
Sumber Daya Alam 

216. SIMPROLAMAS (Sistem Informasi 

Program Layanan Masyarakat)  

Bagian Pemerintahan dan 

Kesejahteraan Rakyat 

217. SIM Penanggulangan Bencana Badan Penanggulangan 

Bencana Daerah 218. Satgas Kampung Tangguh Wani Jogo 

Suroboyo 

WALIKOTA SURABAYA 

ttd 

ERI CAHYADI 

Salinan sesuai dengan aslinya, 

KEPALA BAGIAN 

HUKUM DAN KERJASAMA 

Sidharta Praditya Revienda Putra, SH.,MH. 

Jaksa Madya 

NIP. 19780307 200501 1 004 


